Banco Bradesco S.A. 

Coordenador Líder: 
Banco Bradesco BBI S.A. 

Data de Emissão: 
27 de dezembro de 2010 

Data de Vencimento: 
15 de dezembro de 2022 

Quantidade de Debêntures: 
39 (trinta e nove)  

Número de Séries: 
Única 

Valor Total da Emissão: 
R$ 390.000.000,00 (trezentos e noventa milhões de reais) 

Valor Nominal: 
R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais) 

Forma: 
Nominativa e escritural 

Espécie: 
Flutuante 

Conversibilidade: 
Não conversíveis em ações da Emissora 

Permuta: 
Não se aplica à presente emissão 

Denominação Comercial:

[...]

Data de Pagamento 

da Remuneração 

27/12/2013 

27/06/2014 

27/12/2014 

27/06/2015 

27/12/2015 

15/12/2022 

Sem prejuízo do disposto acima, as Partes excepcionalmente acordaram a realização de um pagamento genérico (i) 
em 12 de agosto de 2016 no valor de R$ 10.150.000,00 (dez milhões, cento e cinquenta mil reais); (ii) em 26 de abril 
de 2017 no valor de R$ 70.500.000,00 (setenta milhões e quinhentos mil reais); e (iii) em 31 de maio de 2017 no valor 
de R$ 7.000.000,00 (sete milhões de reais); devendo os referidos valores serem reduzidos do saldo devedor 
utilizado para apuração diária da Remuneração devida em 12 de julho de 2017 e 17 de junho de 2019 no valor de R$ 
20.763.380,28 (vinte milhões, setecentos e sessenta e três mil, trezentos e oitenta reais e vinte e oito centavos). 

Amortização: 

Em 1 (uma) única parcela, na data de vencimento 

Repactuação: 
Não se aplica à presente emissão 

Resgate Antecipado: 
A qualquer tempo, a partir da data de emissão  

As características acima contemplam o previsto na Escritura de Emissão e aditamentos subsequentes, celebrados

[...]

prazo adicional até 15 de março de 2022 para a Emissora celebrar, em conjunto com o Agente Fiduciário e as 
demais partes, os seguintes instrumentos: Aditamento à Escritura de Emissão, Aditamento ao Termo de 
Compromisso e Aditamentos aos Contratos de Garantia; (v) a amortização extraordinária de principal, em 05 de 
janeiro de 2022, no valor de R$23.070.000,00 (vinte e três milhões e setenta mil reais), sendo previsto que a não 
ocorrência do referido pagamento ao Debenturista ensejará vencimento antecipado automático da Emissão; e (vi) a 
ratificação, juntamente com as demais partes, de todos os termos e condições das deliberações tomadas nas

[...]

prazo adicional até 15 de dezembro de 2022 para a Emissora celebrar, em conjunto com o Agente Fiduciário e as 
demais partes, os seguintes instrumentos: Aditamento à Escritura de Emissão, Aditamento ao Termo de 
Compromisso e Aditamentos aos Contratos de Garantia; e (v) a amortização extraordinária de principal, em 15 de 
março de 2022, no valor de R$7.631.000,00 (sete milhões e seiscentos e trinta e um mil reais), sendo previsto desde 

http://nambbu.net/planner/wp-content/uploads/2021/05/ODTP11-20210514-VC-AGD.pdf
http://nambbu.net/planner/wp-content/uploads/2021/08/ODTP11-20210813-VC-AGD-CERTIDAO.pdf
http://nambbu.net/planner/wp-content/uploads/2021/12/ODTP11-20211215-VC-AGD.pdf

[...]

http://nambbu.net/planner/wp-content/uploads/2022/03/ODTP11-20220310-AGD-AGD.pdf
http://nambbu.net/planner/wp-content/uploads/2021/02/Notificacao-OTP-02-02-2021.pdf
http://nambbu.net/planner/wp-content/uploads/2022/04/Notificacao-OTP-05-04-22.pdf

Emissão: 2ª emissão 

Valor da emissão: R$ 829.150.000 (oitocentos e vinte e nove milhões, cento e 
cinquenta mil reais) 

Quantidade de debêntures emitidas: 829.150.000 (oitocentas e vinte e nove milhões, cento e 
cinquenta mil debêntures) 

Espécie: Real 

Prazo de vencimento: As Debêntures venceram em 15.04.2020 

Garantias: Alienação Fiduciária de Ações da Emissora e Penhor de safra 

Remuneração: 19,00% a.a. 

Situação da Emissora: A Emissora encontra-se inadimplente com suas obrigações.